
Contacto

Teléfono 902204100
Fax 926295301
Correo Electrónico contratacion@uclm.es

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB13722000523 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2022 a
las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B2ToV4zyYwUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de adecuación de espacios para unidad docente e investigadora en
Podología en el Centro de Estudios Universitarios de Talavera de la Reina (Toledo)

Valor estimado del contrato 246.727,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 298.540,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.727,59 EUR.

Clasificación CPV
45214400 - Trabajos de construcción de edificios universitarios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avenida de la Real Fábrica de las Sedas, 40 -45600 Talavera de la Reina (Toledo)
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.uclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B2ToV4zyYwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROIMANCHA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN S.L.
NIF B13443759
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 244.013 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 295.255,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB13722000523
Fecha de Formalización 08/09/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/10/2022

Motivación

Motivación Según acta de la mesa de contratación del día 12/07/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

36 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=260cbb49-209b-4389-bca5-1b30831ec55c


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Varios criterios de adjudicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Apartado 20 del Anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WcEdZVGmuiqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009921391 |  2022-507404 | Thu, 01 Dec 2022 11:57:08:917 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148745904067964616512806625676716063703 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WcEdZVGmuiqmq21uxhbaVQ%3D%3D

